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Warszawa, 12.04.2022r.
Do Pastorów, Starszych Zboru, aktywistów zborowych

Drodzy,
Przez wiele lat, w wielu miejscach, prowadzone były spotkania w Klubach Zdrowia. Niestety, sytuacja epidemiologiczna w Polsce spowodowała zamknięcie na długie miesiące działalności zborów w tym obszarze. Obecnie, mamy możliwość ponownie reaktywować kluby zdrowia, do czego chciałabym Was zachęcić. 
Blisko dwuletni, utrudniony dostęp do lekarza i ograniczona liczba badań diagnostycznych doprowadziły do pogorszenia sytuacji zdrowotnej Polaków. Ostatnio zwiększyła się liczba czynników negatywnie obciążających zdrowie. To np. pochodne stresu, nieprawidłowe odżywianie czy nadużywanie substancji odurzających. Mogły się także rozwinąć lub zaostrzyć choroby przewlekłe, ale na razie nie wiemy, na jaką skalę. Pacjenci, którzy zwykle raz na pół roku kontrolowali cukrzycę, niewydolność nerek czy choroby onkologiczne, podczas pandemii spotykali się z lekarzem rzadziej. Powstał ogromny dług zdrowotny w postaci niewykonanych świadczeń zdrowotnych. Poczynając od prostych porad, na skomplikowanych zabiegach planowych w onkologii kończąc. 
Jest wiele do nadrobienia i te opóźnienia na pewno będą rzutowały na pogorszenie stanu zdrowia populacji. To oczywiście zadanie przed całym systemem ochrony zdrowia, ale wiemy, że od długiego czasu, jako Kościół propagujemy zdrowy styl życia, dlatego też programy w klubach zdrowia mogą poprawić świadomość Polaków w dbałości o zdrowie wybierając zdrowy styl życia. 
Chciałabym również poinformować, że te zbory, które zaangażowały się bądź chcą się zaangażować w pomoc dla osób z Ukrainy i chciałby zapraszać te osoby na spotkania klubów zdrowia lub a byłyby problemy z  komunikacją – mamy możliwość skorzystać z dofinansowania na zakup zestawów do tłumaczeń ze środków ADRA Polska.
W celu uzyskania wsparcia na zakup potrzebnego sprzętu proszę o kontakt ze mną (email - beata.sleszynska@adwent.pl).
Pięknie dziękuję za współpracę i życzę dużo ciekawych doświadczeń w służbie dla Pana. 
Beata Śleszyńska
Sekretariat Zdrowia
Sekretariat Osób Szczególnej Troski
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